ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________             № _____________                                      пгт.Пышма

Об утверждении Плана вовлечения молодежи в общественную жизнь Пышминского
городского округа на 2023 – 2024 годы

Подведя итоги Молодежного форума «Молодежь Пышминского городского
округа», рассмотрев предложения организационного комитета  по подготовке и
проведению Молодежного форума «Молодежь Пышминского городского округа», в  целях
реализации молодежной политики на территории Пышминского городского округа,
создания благоприятных условий и возможностей для успешной социализации и
эффективной самореализации молодых людей, вне зависимости от социального статуса, в
интересах инновационного развития Пышминского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План вовлечения молодежи в общественную жизнь Пышминского
городского округа на 2023 – 2024 годы (далее - План) (прилагается).

2. Утвердить состав рабочей группы по исполнению Плана (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского

городского округа от 03.05.2023 № 365 «Об утверждении Плана вовлечения молодежи в
общественную жизнь Пышминского городского округа на 2023 – 2024 годы».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Пышминского городского округа по организации управления А.В.
Кузеванову.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа в сети Интернет (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                      А.А. Варлаков

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D

2

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Пышминского
городского округа от _________________№____

                                                                «Об утверждении Плана вовлечения молодежи
                                                 в общественную жизнь Пышминского

                                                     городского округа на 2023 – 2024 годы»

ПЛАН
вовлечения молодежи в общественную жизнь Пышминского городского округа

на 2023 – 2024 годы

№
строки

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный

Организационно – методическая работа

1. Разработка Стратегии развития
молодежной политики в Пышминском
городском округе на период до 2026
года

до
01.07.2023

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

2. Разработка нормативно – правовых
актов по формированию молодежных
органов местного самоуправления
Пышминского городского округа:

Молодежный актив Пышминского
городского округа

Молодежная администрация
Пышминского городского округа

Молодежная Дума Пышминского
городского округа

до
01.06.2023

до
01.06.2023

до
01.06.2023

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

председатель Пышминской
районной территориальной

избирательной комиссии
С.И. Леонтьева

(по согласованию)

3. Формирование молодежных органов
местного самоуправления (далее –
МОМСУ) (Молодежный актив,

до
01.07.2023

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и

3

Молодежная администрация,
Молодежная Дума)

молодежной политики»
А.А. Зинченко

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

председатель Пышминской
районной территориальной

избирательной комиссии
С.И. Леонтьева

(по согласованию)

4. Создание Координационного совета
при главе Пышминского городского
округа по реализации молодежной
политики на территории
Пышминского городского округа

до
01.07.2023

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

5. Создание первичных организаций
Молодежного актива Пышминского
городского округа

до
01.08.2023

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

6. Создание единого волонтерского
корпуса Пышминского городского
округа

до
01.09.2023

руководитель муниципального
представительства «Сила

Урала»
Л.П. Королева

(по согласованию)

7. Создание первичных организаций
волонтерского корпуса

до
01.09.2023

руководитель муниципального
представительства «Сила

Урала»
Л.П. Королева

(по согласованию)

8. Развитие и продвижение группы
«Молодежь Пышминского городского
округа» в социальных сетях
«ВКонтакте» и «Одноклассники»

в течение
года

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

9. Развитие и продвижение раздела
«Молодежь Пышминского городского
округа» официального сайта
Пышминского городского округа

в течение
года

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

4

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

10. Разработка и выпуск социальной
рекламы и информационных
материалов: - баннер «Присоединись к
нам!»; - видеоролик «Присоединись к
нам!» - буклеты, листовки, плакаты по
вовлечению молодежи в МОМСУ

до
01.07.2023

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

заместитель начальника
организационно – правового

отдела администрации
Пышминского городского

округа
Т.С. Гречко

заведующая отделом культурно
– просветительской работы

МБУ ПГО «Центр культуры и
досуга»

В.В. Швецова

главный редактор МАУ
«Редакция газеты

«Пышминские вести»
И.А.Виноградова

Мероприятия

11. Квест – игра «Молодежь – это сила» июнь
2023

главный специалист по
взаимодействию с
общественностью

администрации Пышминского
городского округа

И.С. Скакунова

12. Молодежный форум «Молодежь
Пышминского городского округа -
ТвойРайонТвоеБудущее»

ежегодно,
апрель члены рабочей группы

13. День Молодежи ежегодно
последняя

суббота
июня

директор МКУ ПГО
«Управление культуры и

туризма»
В.В. Калинин

5

директор МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Н.В. Гончарова

члены рабочей группы

14. Семинар «Проектная деятельность в
молодежной среде»

сентябрь
2023

специалист по молодежной
политике МКУ ПГО

«Управление образования и
молодежной политики»

А.А. Зинченко

15. Организация и проведение
мероприятий в форме «Квартирник»

сентябрь -
октябрь

2023

директор МКУ ПГО
«Управление культуры и

туризма»
В.В. Калинин

директор МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Н.В. Гончарова

16. Муниципальный конкурс программ по
работе с молодежью

IV квартал
2023

заместитель главы
Пышминского городского

округа по организации
управления

А.В. Кузеванова

17.  Молодежный КВН «А ты умеешь
шутить???»

декабрь
2023

директор МКУ ПГО
«Управление культуры и

туризма»
В.В. Калинин

члены рабочей группы
18. Организация и проведение районного

конкурса «Лучший молодой
специалист года»

I квартал
2024 члены рабочей группы

19. Фестиваль живой музыки «Живой
звук»

III квартал
2024

директор МКУ ПГО
«Управление культуры и

туризма»
В.В. Калинин

директор МБУ ПГО «Центр
культуры и досуга»

Н.В. Гончарова

члены рабочей группы

6

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Пышминского
городского округа от _________________№____

                                                                «Об утверждении Плана вовлечения молодежи
                                                 в общественную жизнь Пышминского

                                                     городского округа на 2023 – 2024 годы»

СОСТАВ
рабочей группы по исполнению Плана вовлечения молодежи в общественную жизнь

Пышминского городского округа на 2023 -2024 годы

1. Кузеванова
Алена Владимировна

- заместитель главы Пышминского городского
округа по организации управления, руководитель
рабочей группы;

2. Скакунова
Ирина Сергеевна

- главный специалист по взаимодействию с
общественностью администрации Пышминского
городского округа, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

3. Леонтьева
Светлана Ивановна

- председатель Пышминской районной
территориальной избирательной комиссии (по
согласованию);

4. Зинченко
Анастасия Андреевна

- специалист по молодежной политике МКУ ПГО
«Управление образования и молодежной
политики»;

5. Гречко
Татьяна Сергеевна

- заместитель начальника организационно –
правового отдела администрации Пышминского
городского округа;

6. Швецова
Виктория Владимировна

- заведующая отделом культурно –
просветительской работы МБУ ПГО
«Центр культуры и досуга»;

7. Королева
Любовь Павловна

- руководитель муниципального
представительства «Сила Урала»
(по согласованию);

8. Калинин
Владимир Валерьевич

- директор МКУ ПГО «Управление культуры и
туризма»;

9. Гончарова
Наталья Владимировна

- директор МБУ ПГО «Центр культуры и досуга».